

پایان خوش پارالمپیک برای کاروان ایران

شاهکار غریب شاهی

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

هفدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک پاریس برای ایران با تلخی و شیرینی‌های زیادی همراه بود. اما اتفاقاتی که در روز پایانی رخ داد، همه علاقه‌مندان به این ورزش را شوکه کرد. اتفاقی که در دیسکالیفه شدن صادق بیت‌سیاح رخ داد، کام همه علاقه‌مندان به پارادومیدانی را تلخ کرد اما هرچقدر این ماجرا تلخ بود، رکوردشکنی و قهرمانی علی اکبر غریب‌شاهی شیرین بود. قهرمان خوش‌غیرت ایرانی که با مدال طلايش کمی از ناراحتی علاقه‌مندان به این ورزش را جبران کرد.

در روز پایانی بازی‌های پارالمپیک، ایران سه نماینده داشت؛ علی اکبر غریب‌شاهی و احمد امین‌زاده در پاراوانه‌برداری و شهلا بهروزی‌راد در قایقرانی که شروع‌کننده ماجراهای روز آخر هم غریب‌شاهی بود. علی اکبر غریب‌شاهی ملی‌پوش ایران در دسته ۱۰۷ کیلوگرم مسابقات پاراوانه‌برداری برای رسیدن به مدال طلا به مصاف

رقیایی از امارات، برزیل، مالزی، امریکا، ژاپن، مکزیک، ازبکستان و مغولستان رفت. غریب‌شاهی که ۴ قهرمانی جهان و یک طلای بازی‌های آسیایی را در کارنامه دارد، برای رسیدن به اولین طلای بازی‌های پارالمپیک در حرکت اول وزنه ۲۴۷ کیلوگرمی را انتخاب کرد که ثبت این وزنه مساوی با شکستن رکورد پارالمپیک بود، او با موفقیت وزنه را بلند کرد و رکورد پارالمپیک را هم شکست. غریب‌شاهی خودش رکورددار جهان بود و در دومین حرکت وزنه ۲۵۲ کیلوگرمی را درخواست داد تا رکورد خودش را ارتقا بدهد که اینجا هم به درستی آن را مهار کرد و این بار رکورد جهان را شکست. هشتمین طلا باشد اگر صادق بیت‌سیاح با رأی داوران دیسکالیفه نمی‌شد.

طلای غریب‌شاهی حکم بازگشت به زندگی دارد تا کمی از تصمیم تلخ

کمیته اجرایی و برگزاری بازی‌ها کم کند.

دهمی، پایان کار بهروزی‌راد

نماینده زنان ایران در رقابت‌های کایاک ۲۰۰ متر پارالمپیک پاریس کارش را با دهمی تمام کرد.

رقابت‌های پاراگانوی بازی‌های پارالمپیک پاریس در مجموعه ویرس سن مارینه با برگزاری مسابقات فینال A و B کایاک ۲۰۰ متر زنان در کلاس KL3 به پایان رسید. شهلا بهروزی‌راد، نماینده ایران که از رسیدن به

فینال A و رقابت برای کسب مدال بازمانده بود، در فینال B به عنوان دومی رسید و در مجموع دهم شد. او پیش از این در نیمه‌نهایی با قرارگرفتن در رده چهارم نتوانست راهی مرحله فینال شود. بهروزی‌راد در این



مسابقه با زمان ۵۱/۸۷ دوم شد. میرزائف از ازبکستان نیز با ۵۰/۹۹ به عنوان نخست رسید. با برگزاری رقابت‌های فینال A این ماده مدال‌های طلا، نقره و برنز به ترتیب به ورزشکاران بریتانیا، فرانسه و آلمان رسید.

شوکه به کاروان ایران با دیسکالیفه شدن بیت سیاح



بدون شک خیلی از ایرانی‌ها اتفاقی را که شنبه شب در ورزشگاه استادو فرانس برای قهرمان پرتاب نیزه ایران رخ داد، هرگز فراموش نمی‌کنند. اتفاقی که مدال طلای ارزشمند صادق بیت سیاح را مثل آب خوردن از ایران گرفت. صادق بیت سیاح که با پرتاب استثنایی ۴۷/۶۴ رکورد پارالمپیک را شکسته بود و مدال طلا را به گردن آورخته بود، با تصمیم غیرمنتظره مسئولان برگزاری بازی‌ها دیسکالیفه و مدال طلای او پس گرفته شد. با این شرایط مسئولان کاروان ورزشی ایران دو بار اعتراض کردند که هر دو اعتراض با کمیته بین‌المللی

پارالمپیک رد کرد. پرچمی که صادق بیت سیاح به دست گرفت برای همه ایرانی‌ها بسیار ارزشمند و گهربار است اما طبق قوانین کمیته بین‌المللی المپیک و پارالمپیک استفاده ورزشکاران از پرچمی به جز پرچم کشورشان ممنوع است و این به همه کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک کشورها ابلاغ شده است. حتی در آیین‌نامه‌ای که NPC روی سایت خود قرار داده اعلام شده که این قوانین در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو آسان گرفته شد ولی در پاریس متفاوت خواهد بود. این آیین‌نامه علاوه بر اینکه روی

سایت قرار گرفته، به همه کشورها ارسال شده و ورزشکاران مسئولان کمیته ملی پارالمپیک به این نکته توجه می‌کردند اما عجیب است که هیچ‌کس این موارد را به صادق بیت سیاح متذکر نشده است. در این برگزاری بازی‌های المپیک و ورزشکار افغانستانی وقتی با نوشته‌ای در حمایت از بانوان و دختران افغانی وارد میدان شد، مسئولان برگزاری مسابقات بشدت با آن برخورد کردند و ورزشکار افغانستانی از ادامه رقابت‌ها دیسکالیفه شد.

و حتی در کمیته ملی پارالمپیک، کمیته‌ای به نام روابط بین‌الملل وجود دارد که باید این موارد را به اطلاع مسئولان و البته کادر فنی و ورزشکاران برساند اما آیا واقعاً این کار را کردند؟ همین چند ماه پیش بود که خبری منتشر شد مبنی بر اینکه به دلیل اشتباهات یک فدراسیون پارالمپیک شانس کسب سهمیه را از دست داد اما چه اتفاقی افتاد؟ بدون هیچ‌گونه برخوردی با ماجرا از کنارش رد شدند اما کاش برای یکبار هم که شده پیگیر باشند که چه کسی اشتباه کرده و مقصر چه کسی است؟

سکوت سرمربی سابق تیم ملی شمشیربازی شکست

قربانی: رئیس فدراسیون در کار فنی دخالت می‌کرد



امین قربانی سرمربی سابق تیم ملی شمشیربازی اسپار، بالاخره سکوتش را شکست. او ۶ ماه قبل از المپیک، وقتی ساز ناکوک فدراسیون را دید، ترجیح داد نباشد و یک کلمه هم حرف نزد چرا که نمی‌خواست اوضاع به هم بریزد. سرمربی سابق تیم ملی سایر دلایل استعفايش را به دخالت‌های رئیس فدراسیون بی‌ربط نمی‌داند: «من در شرایطی استعفا دادم که مساوی بود با زیرپا گذاشتن منافع شخصی. به هر حال بعد از این همه تلاش نتیجه زحمات یک سرمربی در بازی‌های المپیک به ثمر می‌رسد. من و پورسلان اختلاف‌نظر داشتیم که او‌اخر به دخالت در امورفنی تبدیل شده بود، وقتی نقره تیمی جام جهانی الجزایر برخلاف انتظار فدراسیونی‌ها به دست آمد، یک‌دفعه دور تیم سایر شلوغ شد. پورسلان بعد از الجزایر لیست نفراتی را مشخص کرد و حتی وقتی تیم در گردن‌دپری تونس بود من متوجه شدم مربی بدون اطلاع من به عنوان کادرفنی یا تیم رفته است. من خیلی راحت استعفا ندم، ما مشکلات زیادی داشتیم و کمبود امکانات ادیت‌کننده بود. مثلاً در یکی از سفرها هزینه سفر را خودم قبیل از اعزام تأمین کردم، یک تیم ۱۲۰ نفره با ۱۲۰ یورو به

ایتالیا اعزام شد و من تازه در ترانزیت فرودگاهی متوجه شدم هتل هم زرو نشده و با ورود به ایتالیا مشکل حل شد. ما از این دست مشکلات زیاد داشتیم و استعفا من خیلی راحت نبود. اما مشکلاتی داشتیم که خیلی راحت قابل حل بود. به نظر شما اقدام برای آوردن مربی خارجی و اختلاف‌نظر چیزی جز استعفا می‌شود؟ البته فدراسیون از استعفايم خیلی استقبال کرد، تا حدی که حتی بدون تماس رئیس فدراسیون آن را قبول کرد.»

به گفته او مسعود فتوحی در بازی‌های آسیایی به نوعی تحمیل شده: «مگر می‌شود سرمربی تیم خوب و حرفه‌ای

مثل ایران باشی و کادرفنی خوب نخواهی؟ من همیشه می‌خواستم کمک مری، مری بد ناساز، ماسازور و حتی شمشیربازان امید و جوان در مسابقات کنار تیم باشند. من در جلسه‌ای با رئیس فدراسیون خواسته‌هایم را داده بودم و حتی صورجلسه هم شد، اما کمتر از ۲۴ ساعت بدون اطلاع ترکیب تیم اعزامی تغییر کرد.

من برای هانگزو درخواست مربی دادم که فدراسیون دو اسم داد؛ یکی به عنوان سرپرست و یکی هم مربی. من هم بالاجبار مربی را انتخاب کردم تا در شرایط مسابقه برای تصمیمات بهتر به من کمک کند.»

بازیکن المپیک تینیس روی میز جهانی را از دست داد

حذف فقط به خاطر بخشنامه



پرسا غفاری/ نیما عالمیان با غیبت در قهرمانی آسیای تینیس روی میز، قهرمانی جهان ۲۰۲۵ را هم از دست داد. مسابقات تینیس روی میز قهرمانی آسیا ۱۵ مهر در قزاقستان شروع می‌شود که با تصمیم فدراسیون جهانی این مسابقات انتخابی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ هم هست و با سهمیه‌ای که به قاره آسیا داده شده، ۲۶ بازیکن اول این رقابت‌ها جواز حضور در قهرمانی جهان را می‌گیرند. ۱۶ بازیکن اول مسابقات با حضور در مرحله یک هشتم‌نهایی مشخص می‌شوند و برای تعیین جایگاه هفدهم تا بیست‌وششم نیز مسابقه برگزار می‌شود. اما نیما عالمیان ملی‌پوش المپیک ایران که ظاهراً به خاطر مصدومیت غایب بزرگ انتخابی تیم ملی بود، نتوانست در ترکیب تیم ملی ایران قرار بگیرد. به این ترتیب نیما با غیبت در قهرمانی آسیا حضور در قهرمانی جهان را هم از دست داد. اما نکته مهم این است که جمیل لطف‌الله نسبی و فدراسیون از این قانون خبر داشتند یا نه؟ اگر نه پس چرا فدراسیون این قضایه را به کادر فنی و بازیکنان اطلاع نداده است. البته جمیل لطف‌الله نسبی، سرمربی

تیم ملی دربارہ اطلاع از این قانون به ایران ورزشی گفت: «در تاریخ ۷ شهریورماه انتخابی تیم ملی برگزار شد و بخشنامه جهانی ۱۰ شهریور به دستمان رسید و در فرصت سه روزه نمی‌توانستیم اسم نیما عالمیان را برای قهرمانی آسیایی بفراستیم.» ولی طبق شنیده‌ها این بخشنامه در زمانی که پینگ پنگی‌ها در المپیک پاریس به سر می‌زدند به فدراسیون‌ها اعلام شده ولی به کادر فنی دیر اطلاع داده شده است. رحمت عالمیان، پدر نیما در این باره می‌گوید: «نیما و نوشاد قرار بود به دلیل خستگی زیاد در مسابقات

قهرمانی آسیا شرکت نکنند. ولی با این بخشنامه نوشاد از رنکنینگ سهمیه گرفت و نیما هم که به دلیل اطلاع‌رسانی دیرهنگام نتوانست در انتخابی شرکت کند. البته ما درخواست کردیم مثل تیم زنان که ندا شهنواری و مهشید اشتری را برای حضور در مسابقه دوپل اعزام می‌کنند، به نیما هم فرصت حضور در مسابقه دوپل را بدهند. اما فعلاً خبری ندادند و ظاهراً این فرصت از دست رفته است. البته اگر تیم ملی در آسیا سهمیه تیمی بگیرد نیما در جهانی می‌تواند اعزام شود ولی سهمیه انفرادی را ندارد.»

خبر

زهرا نعمتی رأی نیابرد

زهرا نعمتی در انتخابات اعضای جدید کمیسیون ورزشکاران کمیته بین‌المللی پارالمپیک رأی نیابرد. این انتخابات در جریان بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس برگزار و ۶ عضو جدید IPC مشخص شدند. در جایگاه دهم ایستاد و از راهیابی به کمیسیون ورزشکاران کمیته بین‌المللی پارالمپیک بازماند. بر این اساس ورزشکارانی از پرتغال، مالت، ایتالیا، کره جنوبی، چین و مجارستان با کسب اکثریت آرا به عنوان ۶ عضو جدید به عضویت IPC درآمدند.

اردوی نوجوانان توکاندو برای جهانی

این روزها تیم نوجوانان توکاندو برای قهرمانی جهان در خانه توکاندو تمرین می‌کند. پرنیان ساکی، غزال هوشمند، سائینا علی پور، رزان حدیدی، پرنیان نوری، رزان گودرزی، آناز نصیری، ساغر مرادی و حنا زرین کمر، اردونشینان نوجوان دختر هستند. صبا بیکی و فاطمه معینی هم ذخیره‌هایی هستند که زیر نظر فاطمه صفرپور سرمربی تیم ملی نوجوانان، گیتا ویسی و مریم جحتی اعضای کادر فنی، تمرینات خود را پیگیری می‌کنند. مهدی رحمتی، مهدی زرمیان، امیرمحمد نصیراحمدی، سینا محترمی، آرش ضامن، امیرضا روئین، رادین زینالی، امیرمحمد احمدوند، علی اکبر ابراهیمی و امیرمحمد اشرفی، ۱۰ توکاندوکار پسر حاضر در اردوی تیم جوانان هستند که زیر نظر فیض الله نفیسم سرمربی و همکارانش جلال خدانی و اسماعیل اسماعیل‌پور تمرین می‌کنند. چهاردهمین دوره رقابت‌های نوجوانان جهان ۱۰ تا ۱۵ مهرماه به میزبانی کره جنوبی در شهر چانچئون برگزار خواهد شد.

تعویق جام خزر بدمیتون

اولین دوره مسابقات بین‌المللی جام خزر با موافقت کنفدراسیون بدمیتون آسیا به تعویق افتاد. این رقابت‌ها که قرار بود در روزهای ابتدایی مهر در ساری برگزار شود، بر اساس اعلام کنفدراسیون آسیا و تأیید فدراسیون ایران نخستین دوره این مسابقات خرداد سال آینده مجدد در همین استان برگزار می‌شود.

پدلی‌ها زودتر راهی دوبی می‌شوند

تیم ملی پدل ایران برای صعود به جام جهانی ۹ روز زودتر راهی دوبی می‌شود. مسابقات مقدماتی جام جهانی پدل از ۳۰ شهریور با حضور ۱۶ کشور از سه قاره جهان در کشور کویت شروع می‌شود که تیم ملی ایران هم با دو تیم مردان و بانوان برای سهمیه جام جهانی هفته آینده راهی کشور میزبان می‌شود. آنها که دوماهی است در تهران تمرین می‌کنند، قصد دارند تا اردویی هم در این کشور با حضور لژیونرها برگزار کنند.

جوانان بسکتبال برای پنجمی می‌جنگند

تیم بسکتبال جوانان ایران با پیروزی مقابل هند، برای پنجمی کاپ آسیا ۲۰۲۴ امروز به میدان می‌روند. این رقابت‌ها از سه‌شنبه هفته قبل در اردن آغاز شد که تیم ایران با دو برد و یک باخت به عنوان تیم دوم گروه راهی مرحله بعد شد اما با شکست مقابل نیوزیلند از جمع چهار تیم برتر بازماند و سهمیه جهانی را از دست داد. شاکردان سرجان ایوانوویچ برای قرار گرفتن در جایگاه‌های پنجم تا هشتم به مصاف هند رفتند که در این بازی به پیروزی ۵۹-۷۳ رسیدند و حالا امروز برای ایستادن در رده پنجم با برنده دیدار ژاپن کره جنوبی بازی می‌کنند.

هیجان در کشتی بلا می‌رود

کامران و برادران گرابی در انتخابی

رقابت‌های انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد و اوزان ۷۲ و ۸۲ کیلوگرم کشتی فرنگی به منظور مشخص شدن ملی‌پوشان رقابت‌های جهانی اوزان غیرالمپیک در آلپای، روز دوشنبه ۱۹ شهریورماه در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می‌شود. وزن کشتی این مسابقات ساعت ۸ تا ۷:۲۰ صبح روز ۱۹ شهریورماه و مسابقات نيز از ساعت ۱۰:۳۰ برگزار می‌شود. در انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد؛ کامران قاسمپور با امیرحسین فیروز پور کشتی می‌گیرد. این مسابقه بر سر وزن قانونی و در تک کشتی برگزار می‌شود. در کشتی فرنگی انتخابی در دو وزن است که در وزن ۷۲ کیلوگرم محمدرضا گرابی، دانیال سهرابی و محمدرضا رستمی با هم روبه‌رو می‌شوند. در وزن ۸۲ کیلوگرم هم محمدعلی گرابی، رسول گرمسیری، اشکان سعادتی‌فر، محمدرضا مختاری، شاهین بدایعی و عباس مهدی‌زاده با هم سرشاخ می‌شوند. رقابت‌های این دو وزن با دو کیلوگرم ارفاق وزن برگزار می‌شود. بعد از مدت‌ها علاقه‌مندان به کشتی شاهد رقابت‌هایی جذاب و هیجان‌انگیز در انتخابی تیم ملی خواهند بود؛ به ویژه در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد جایی که کامران قاسمپور برای تصاحب دوبنده تیم ملی تلاش می‌کند. بازگشت برادران گرابی به کشتی هم می‌تواند از جذابیت زیادی برخوردار باشد.

چهارمین طلای کومیته تیمی جهان را می‌خواهیم

هروی: قهرمانی آسیا عادت ما شده است

خوشترنگ تر کنند. در آستانه مسابقات قهرمانی آسیا از وضعیت آمادگی ملی‌پوشان راضی هستید؟ اردوهای خوبی را پشت سر گذاشتیم و آخرین مرحله تمرینات را پیش رو داریم. می‌خواهیم به خاطر اختلاف ساعت با چین، حداقل ۵-۴ روز زودتر به آنجا برویم. البته پیگیر بودیم تا با تیم‌های روسیه و ترکیه اردو و مسابقه تدارکاتی داشته باشیم که به دلیل نزدیکی تاریخ مسابقات لیگ سری

A اتریش و تمایل تیم‌ها به حضور در آن، این اتفاق محقق نشد. اما سعی کردیم با شبیه‌سازی شرایط و تمرینات لازم، خلأ اردوی تدارکاتی را برطرف کنیم و خوشبختانه از وضعیت راضی هستیم و ملی‌پوشان از نظر فنی و روحی شرایط خوبی دارند. این ۲ هفته مانده تا مسابقات هم خیلی مهم است و باید بتوانیم به بهترین شکل ممکن از این فرصت استفاده کنیم تا به پیج آمادگی رسیده و نتایج درخشانی در تانامی

چین داشته باشیم. کومیته تیمی این دوره هم قهرمانی‌اش را تکرار می‌کند؟ تیم ملی ما در دوره قبلی قهرمانی آسیا در بخش انفرادی ۲ طلا، یک نقره و یک برنز گرفت و این دوره هم می‌خواهیم مدال‌ها را از نظر کمی و کیفی ارتقا دهیم. از آنجایی که ۳ تیم کومیته تیمی آسیا جواز قهرمانی جهان را می‌گیرند، تلاش می‌کنیم تا به رسم عادت همیشگی، قهرمان کومیته تیمی شده و با صعود به

قهرمانی جهان، سه‌گانه خود را ارتقا داده و برای چهارمین بار قهرمان جهان شویم. در روزهایی که ورزش ایران تحت تأثیر المپیک و پارالمپیک قرار دارد، نگاه‌ها به کاراته چگونه است؟ بعد از المپیک توکیو، کاراته‌اتپور که باید دیده نشد. این رشته با اینکه از المپیک حذف شد اما با یک حضور در این مسابقات، خودش را ثابت کرد و همیشه جزو رشته‌های پرافتخار